
N. 11 D.T. Pincara, 07-03-2024 

 N. 55 Reg. Gen. 
  

 

COMUNE DI PINCARA  
 

Provincia di Rovigo 
___________________________________ 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 55 del 07-03-2024 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

OGGETTO: CODICE CIG Z9F3C5C994 - LIQUIDAZIONE SPETTANZE 
PROFESSIONALI RELATIVE AL SERVIZIO DI ARCHITETTURA 
E INGEGNERIA DELL'INTERVENTO RELATIVO ALLA 
REDAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DELLOPERA 
DENOMINATA PSR GAL DELTA PO TIPO INTERVENTO 7.5.1 
INFRASTRUTTURE E INFORMAZIONE PER LO SVILUPPO DEL 
TURISMO SOSTENIBILE NELLE AREE RURALI INTERVENTO 
DI "VALORIZZAZIONE AREA VERDE ISOLOTTO CÀ 
BERNARDA". CODICE CUP F52H22000290006 

 
IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO TECNICO - MANUTENTIVO 
 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 130 del 30.11.2023 ad oggetto: “Incarico Responsabile Area 
Tecnica” con il quale si attribuisce al Sig. Magon Stefano, l’incarico di Responsabile degli Uffici e dei Servizi 
dell’Area Tecnica; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 29.12.2023 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2025-2026 E RELATIVI ALLEGATI.”, esecutiva nelle forme di legge;  
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2024 ad oggetto “APPROVAZIONE PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 2024-2025-2026.”, esecutiva nelle forme di legge; 

PREMESSO che: 

 con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione GAL n. 3 del 24/01/2022, è stato approvato il 
Bando Pubblico GAL tipo intervento 7.5.1 Infrastrutture e informazione per lo sviluppo del turismo 
sostenibile nelle aree rurali, Progetto Chiave 1 “Mobilità lenta e accoglienza diffusa” che intende 
favorire lo sviluppo ed il miglioramento dell’accoglienza diffusa nel territorio, facendo leva su tre 
componenti:  
 la ricettività, stimolando lo sviluppo di esperienze tipo “albergo diffuso”;  
 l’offerta di prodotti turistici innovativi;  
 il sistema dei servizi “logistici” ed informativi, a supporto della mobilità sostenibile; 

 con Delibera di Giunta Comunale n. 49 del 13.05.2022 è stato approvato il progetto di Fattibilità 
Tecnico Economica e Progetto Definitivo denominato “Valorizzazione Area Verde Isolotto Cà 



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 55 del 07-03-2024 

Bernarda” Codice CUP F52H22000290006 redatto ai sensi (art. 23 D.Lgs. 50/2016), dal quale è 
risultato una spesa complessiva di Euro 152.000,00;  

 che con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 49 RG n. 225 del 15.09.2023 ad oggetto 
“CODICE CIG Z9F3C5C994 DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI DELL'ART. 192 COMMA 
1, DEL D.LGS. 267/2000 E ART. 17 COMMA 1 DEL D.LGS. 36/2023 PER AFFIDAMENTO 
DIRETTO AI SENSI DELLART. 50 COMMA 1 LETTERA B DEL D.LGS. 36/2023 DEL 
SERVIZIO DI ARCHITETTURA E INGEGNERIA DELL'INTERVENTO RELATIVO ALLA 
REDAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO, DIREZIONE LAVORI, COORDINAMENTO PER 
LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE DEI LAVORI, 
RENDICONTAZIONE AD AVEPA DELLOPERA DENOMINATA PSR GAL DELTA PO TIPO 
INTERVENTO 7.5.1 INFRASTRUTTURE E INFORMAZIONE PER LO SVILUPPO DEL 
TURISMO SOSTENIBILE NELLE AREE RURALI INTERVENTO DI "VALORIZZAZIONE 
AREA VERDE ISOLOTTO CÀ BERNARDA". CODICE CUP F52H22000290006 MEDIANTE 
RDO ALLA DITTA INARCH ENGINEERING S.R.L. CODICE FISCALE 01407520293”; 

VISTA la Fattura n. 1/PA del 08-02-2024 protocollo n. 984 del 08-02-2024 emessa da INARCH 
ENGINEERING S.R.L. Codice fiscale 01407520293 con Sede legale Via Bersaglieri, 24 45026 Lendinara 
(Ro), per l’importo di € 9000,00 oltre CNPAIA 4% per un importo di € 360,00 oltre IVA di legge al 22% che 
determina una spesa complessiva di € 11.419,20; 

VISTO il Documento di Regolarità Contributiva dal quale si riscontra che la ditta risulta in regola nei confronti 
degli obblighi della cassa previdenziale di appartenenza; 

PRESO ATTO che l’attività del servizio per la quale la ditta è stata incaricata è stata svolta; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.ro 267, recante: "T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali", e successive modifiche ed integrazioni; 

CONSIDERATO che: 
a) La spesa in oggetto è correlata all’espletamento di una missione istituzionale e correlata all’esclusivo 

interesse pubblico; 
b) In fase di impegno di spesa è stato accertato, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del 

D.lgs. 267/2000, che il seguente pagamento è compatibile con i vincoli di finanza pubblica di cui 
all’articolo 1, commi 463 e segg., della Legge n. 232/2016; 

c) E’ accertata la regolarità amministrativa del presente atto ex art. 147 bis del D.lgs. 267/2000 
contestualmente all’adozione e sottoscrizione del presente atto a cura del medesimo sottoscritto 
Responsabile del Servizio; 

 
DATO ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della Legge 13.08.2010, n. 136, che 
per la spesa in oggetto ed i relativi pagamenti il fornitore, ove tenuto, ha assunto gli obblighi di tracciabilità di 
cui all’articolo 3 della Legge n. 136/2010; 
 
ACCERTATA infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero procedimento 
e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, i cui pareri favorevoli 
sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti Responsabili;  
 
VISTA la legge 241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e successive modificazioni;  
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 
a norma dell'articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265;  
 
VISTA la Legge 11 settembre 2020, n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 
luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto 
Semplificazioni) (G.U. n. 228 del 14 settembre 2020);  
 



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 55 del 07-03-2024 

VISTO il Codice dei Contratti Pubblici di cui al Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 
Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 
Governo in materia di contratti pubblici;  
 
RICORDATO l’art. 163 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;  
 
VISTO l’art. 183 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 che disciplina la costituzione degli impegni 
di spesa;  
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
 

DETERMINA 

1) le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2) di dare atto che l’attività del servizio per la quale INARCH ENGINEERING S.R.L. Codice fiscale 
01407520293 con Sede legale Via Bersaglieri, 24 45026 Lendinara (Ro) è stata incaricata, è stata 
svolta; 

3) di provvedere alla liquidazione della la Fattura n. 1/PA del 08-02-2024 protocollo n. 984 del 
08-02-2024 emessa da INARCH ENGINEERING S.R.L. Codice fiscale 01407520293 con Sede 
legale Via Bersaglieri, 24 45026 Lendinara (Ro), per l’importo di € 9000,00 oltre CNPAIA 4% per un 
importo di € 360,00 oltre IVA di legge al 22% che determina una spesa complessiva di € 11.419,20; 

4) di dare atto che la somma di € 11419,20 trova copertura al Capitolo 2830/50 INFRASTRUTTURE E 
INFORMAZIONE PER LO SVILUPPO DEL TURISMO SOSTENIBILE NELLE AREE RURALI - 
DELIBERAZIONE GAL POLESINE DELTA DEL PO N. 3 DEL 24.01.2022 - BANDO PUBBLICO 
N. 1097 - TIPO INTERVENTO 7.5.1 - VALORIZZAZIONE AREA VERDE ISOLOTTO CA' 
BERNARDA; 

5) di dare atto ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa relativa al presente provvedimento.  

6) di stabilire che il presente atto venga pubblicato all’Albo Pretorio Comunale, nonché nell’apposita 
sezione dell’Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 – comma 1, lett. b) del D.Lgs. 14 
marzo 2013, n.ro 33 e dell’art. 29 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.ro 50. 

7) di trasmettere il presente provvedimento, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, al 
Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti previsti dall’art. 151, comma 4 del D. Lgs. 
18.08.2000, n.ro 267.  

 
 
Con la sottoscrizione del provvedimento, il Responsabile del Servizio che lo ha adottato, attesta: 
 
 di avere preventivamente accertato, ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. 78/2009, convertito con 

modificazioni dalla Legge n. 102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 
 ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa relativa al presente provvedimento. 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Certificato di pubblicazione 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 55 del 07-03-2024 

 Eventuali allegati indicati nel testo 
 
 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Magon Stefano 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate) 

  



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 55 del 07-03-2024 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 11 del 07-03-2024 

 
 
Servizio: SERVIZIO TECNICO - MANUTENTIVO 
Numero di Registro Generale: 55 
 

OGGETTO: CODICE CIG Z9F3C5C994 - LIQUIDAZIONE SPETTANZE 
PROFESSIONALI RELATIVE AL SERVIZIO DI ARCHITETTURA 
E INGEGNERIA DELL'INTERVENTO RELATIVO ALLA 
REDAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DELLOPERA 
DENOMINATA PSR GAL DELTA PO TIPO INTERVENTO 7.5.1 
INFRASTRUTTURE E INFORMAZIONE PER LO SVILUPPO DEL 
TURISMO SOSTENIBILE NELLE AREE RURALI INTERVENTO 
DI "VALORIZZAZIONE AREA VERDE ISOLOTTO CÀ 
BERNARDA". CODICE CUP F52H22000290006 

 
CIG:  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
153, comma 5 e art. 147 bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è 
divenuto esecutivo in data 07-03-2024. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
PSR GAL DELTA PO TIPO INTERVENTO 7.5.1 INFRASTRUTTU n.   118 del 07-03-2024     CIG Z9F3C5C994 
Su Impegno N°   244 del 20-09-2023 a Competenza  approvato con Atto n.    217 Determinazioni del 20-09-2023 avente per oggetto 
PSR GAL DELTA PO TIPO INTERVENTO 7.5.1 INFRASTRUTTURE E INFORMAZIONE PER LO SVILUPPO DEL TURISMO 
SOSTENIBILE NELLE AREE RURALI INTERVENTO DI VALORIZZAZIONE AREA VERDE ISOLOTTO CA BERNARDA. CODICE CUP 
F52H22000290006 (parte finanziata da avanzo destinato agli investimenti). 
Missione Programma 5° livello 07.01-2.02.01.99.999 Altri beni materiali diversi 
Capitolo       2830 Articolo    50 INFRASTRUTTURE E INFORMAZIONE PER LO SVILUPPO DEL TURISMO SOSTENIBILE NELLE AREE 
RURALI - DELIBERAZIONE GAL POLESINE DELTA DEL PO N. 3 DEL 24.01.2022 - BANDO PUBBLICO N. 1097 - TIPO INTERVENTO 
7.5.1 - VALORIZZAZIONE AREA VERDE ISOLOTTO CA' BERNARDA E SUE PERTINENZE - IDEAZIONE DI SERVIZI E STRUMENTI 
FINALIZZATI AL MIGLIORAMENTO DELL'INFORMAZIONE PER USO PUBBLICO RELATIVA ALL'OFFERTA TURISTICA. 
Causale PSR GAL DELTA PO TIPO INTERVENTO 7.5.1 INFRASTRUTTURE E INFORMAZIONE PER LO SVILUPPO DEL 

TURISMO SOSTENIBILE NELLE AREE RURALI INTERVENTO DI VALORIZZAZIONE AREA VERDE ISOLOTTO CA 
BERNARDA. CODICE CUP F52H22000290006 (parte finanziata da avanzo destinato agli investimenti). 

Importo €. 3.288,40 
Beneficiario       2134 INARCH ENGINEERING S.R.L. 
Quietanza IT36J0898263150021050605169 IBAN IT36J0898263150021050605169 

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza 

 

     2134 INARCH 
ENGINEERING 
S.R.L. 
 

IT36J0898263150
021050605169  

1/PA del 
08-02-2024 

11.419,20 3.288,40 Z9F3C5C994 09-03-2024 

                                          Ritenute documento 
                                                                                                                                                                 

 Split Istituzionale 22% 9.360,00 2.059,20 22,00% 
Totale ritenute documento 9.360,00 2.059,20  



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 55 del 07-03-2024 

 
PSR GAL DELTA PO TIPO INTERVENTO 7.5.1 INFRASTRUTTU n.   119 del 07-03-2024     CIG Z9F3C5C994 
Su Impegno N°   245 del 20-09-2023 a Competenza  approvato con Atto n.    217 Determinazioni del 20-09-2023 avente per oggetto 
PSR GAL DELTA PO TIPO INTERVENTO 7.5.1 INFRASTRUTTURE E INFORMAZIONE PER LO SVILUPPO DEL TURISMO 
SOSTENIBILE NELLE AREE RURALI INTERVENTO DI VALORIZZAZIONE AREA VERDE ISOLOTTO CA BERNARDA. CODICE CUP 
F52H22000290006 (parte finanziata da avanzo libero). 
Missione Programma 5° livello 07.01-2.02.01.99.999 Altri beni materiali diversi 
Capitolo       2830 Articolo    50 INFRASTRUTTURE E INFORMAZIONE PER LO SVILUPPO DEL TURISMO SOSTENIBILE NELLE AREE 
RURALI - DELIBERAZIONE GAL POLESINE DELTA DEL PO N. 3 DEL 24.01.2022 - BANDO PUBBLICO N. 1097 - TIPO INTERVENTO 
7.5.1 - VALORIZZAZIONE AREA VERDE ISOLOTTO CA' BERNARDA E SUE PERTINENZE - IDEAZIONE DI SERVIZI E STRUMENTI 
FINALIZZATI AL MIGLIORAMENTO DELL'INFORMAZIONE PER USO PUBBLICO RELATIVA ALL'OFFERTA TURISTICA. 
Causale PSR GAL DELTA PO TIPO INTERVENTO 7.5.1 INFRASTRUTTURE E INFORMAZIONE PER LO SVILUPPO DEL 

TURISMO SOSTENIBILE NELLE AREE RURALI INTERVENTO DI VALORIZZAZIONE AREA VERDE ISOLOTTO CA 
BERNARDA. CODICE CUP F52H22000290006 (parte finanziata da avanzo libero). 

Importo €. 8.130,80 
Beneficiario       2134 INARCH ENGINEERING S.R.L. 
Quietanza IT36J0898263150021050605169 IBAN IT36J0898263150021050605169 

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza 

 

     2134 INARCH 
ENGINEERING 
S.R.L. 
 

IT36J0898263150
021050605169  

1/PA del 
08-02-2024 

11.419,20 8.130,80 Z9F3C5C994 09-03-2024 

                                          Ritenute documento 
                                                                                                                                                                 

 Split Istituzionale 22% 9.360,00 2.059,20 22,00% 
Totale ritenute documento 9.360,00 2.059,20  

 
 

******* 
 
 
 Il Responsabile 
 F.to  CASTIGLIERI RAG. MIRELLA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate) 

 
 


